

CERTIFIKÁT SHODY - Skleněné výrobky pro styk s potravinami

Číslo certifikátu: **BDK-2025-001 Verze: 1.0**

Držitel certifikátu: **BDK-GLASS, spol. s r.o. Sídlo: Ed. Karla 72, 503 03 Smiřice, Česká republika**

**IČO: 42193524**

**DIČ: CZ42193524**

**Kontakt: buresova@bdk.cz | +420 777 334 880**

Předmět certifikace (rozsah)

- Všechny výrobky BDK-GLASS určené pro styk s potravinami vyrobené z: • čirého sodnovápenatého skla, • šedého sodnovápenatého skla, • tmavě šedého sodnovápenatého skla, • skla s barevnou úpravou/dekorem.
- Certifikát se vztahuje na všechny tvary a rozměrové varianty v rámci uvedených materiálů, za předpokladu shodné skloviny, pigmentů/dekorů a technologie výroby, jaké byly ověřeny zkouškami.

Normativní základ

- Nařízení (ES) č. 1935/2004 (materiály a předměty určené pro styk s potravinami)
- Nařízení (ES) č. 2023/2006 (správná výrobní praxe – GMP)
- Vyhláška č. 38/2001 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmy v platném znění
- Ověření uvolňování olova a kadmia dle Směrnice Rady 84/500/EHS (kategorie 2)

Podklady a výsledky zkoušek (akreditovaná laboratoř) Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem – Centrum hygienických laboratoří Zkušební laboratoř č. 1388, akreditace dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 Protokoly o zkoušce, datum 12.11.2025:

- 106807–106808/2025: Talíř z čirého skla – Cd < 0,01 mg/l (limit 0,3), Pb < 0,1 mg/l (limit 4,0), sensorika: vyhovuje
- 106809–106810/2025: Talíř ze šedého skla – Cd < 0,01 mg/l, Pb < 0,1 mg/l, sensorika: vyhovuje
- 106812–106813/2025: Talíř z tmavě šedého skla – Cd < 0,01 mg/l, Pb < 0,1 mg/l, sensorika: vyhovuje
- 106814–106815/2025: Talíř s barevným dekorem (modrý) – Cd < 0,01 mg/l, Pb < 0,1 mg/l, sensorika: vyhovuje Pozn.: Vyluhování 4% kyselinou octovou při laboratorní teplotě 24 h; sensorika se simulantem č. 1 (kojenecká voda), 100 °C → chlazení, 2 h, 3 výluhy.

Prohlášení Na základě výše uvedených zkoušek a interní dokumentace výrobce se potvrzuje, že výrobky v rozsahu tohoto certifikátu:

- splňují požadavky nařízení (ES) č. 1935/2004,
- jsou vyráběny v souladu s nařízením (ES) č. 2023/2006 (GMP),

- splňují požadavky vyhlášky č. 38/2001 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmy v platném znění
- vyhovují limitům uvolňování olova a kadmia dle 84/500/EHS (kat. 2),
- neovlivňují senzorycké vlastnosti potravin (vyhovuje dle SOP 124).

#### Podmínky použití a omezení

- Určeno pro opakovaný styk se všemi typy potravin za běžných podmínek stolního použití.
- Krátkodobý kontakt s horkými vodnými potravinami/nápoji do 100 °C byl ověřen senzoryckou zkouškou.
- Nevystavovat přímému plameni a nepřehřívat nad rámec běžného stolního použití.
- Platnost tohoto závěru se vztahuje na výrobky ze shodné skloviny a dekorů bez změny složení a procesu. Při změně receptury, pigmentů nebo technologie je nutné přezkoušení/aktualizace.

#### Platnost certifikátu

- Datum vydání: 19.11.2025
- Platí do: 19.11.2030
- Platnost je podmíněna udržováním shody výroby a interní kontrolou.

Vydal a schválil za BDK-GLASS, spol. s r.o. Radka Burešová, prokurista

Ed. Karla 72, 503 03 Smiřice

E-mail: buresova@bdk.cz | Tel.: +420 777 334 880



Podpis: \_\_\_\_\_

Razítko: \_\_\_\_\_

Místo: Smiřice Datum: 19.11.2025

**Poznámka: Tento „zákaznický“ certifikát je informačním shrnutím. Právně závazné EU Prohlášení o shodě (DoC) je k dispozici na vyžádání.**